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W ramach filmowych wtorków z IPN bezpłatny
pokaz filmu „Joanna” – Rzeszów, 9 maja 2017



Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, w ramach w cyklu bezpłatnych pokazów
filmowych, organizowanych w rzeszowskim Kinie „Zorza”, zaprasza na pokaz filmu
„Joanna” w reżyserii Feliksa Falka. Film poprzedzony zostanie prelekcją historyka IPN.
Pokaz odbędzie się 9 maja 2017 r. w Kinie „Zorza” w Rzeszowie, ul. 3 Maja 28 o
godzinie 18.00. Organizatorem pokazu jest Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Rzeszowie.
Dostępność biletów do sprawdzenia pod numerami telefonu 17 86 06 054. Odbiór wejściówek
w Kinie „Zorza” od 29 kwietnia oraz w siedzibie IPN przy ul. Słowackiego 18 od 4 maja od
godziny 9.00. 
Film dozwolony od lat 15
Czas trwania seansu: 108 minut

Opis filmu za: http://www.filmpolski.pl/fp/index.php?film=1225054

Kraków, lata okupacji hitlerowskiej. Joanna Kurska pracuje jako kelnerka w restauracji.
Pewnego dnia niemieccy żołnierze urządzają w okolicy łapankę. Jej ofiarami padają także
goście lokalu. Na szczęście Joannie udaje się uciec. Podobnie jak małej siedmioletniej Róży,
żydowskiej dziewczynce, którą matka, zdemaskowana przez siedzącego obok
szmalcownika, na chwilę przed niemieckim "nalotem" wysłała do położonego naprzeciwko
restauracji kościoła. Do tego samego kościoła często zachodzi Joanna, by prosić Boga o
powrót niedawno poślubionego męża, który poszedł na wojnę we wrześniu 1939 roku i jak
dotąd nie wrócił. Czy w ogóle jeszcze kiedykolwiek go zobaczy? Joanna wciąż ma nadzieję,
co pomaga jej stawiać czoło coraz bardziej natarczywej i nieznośnej samotności. Tym
bardziej że czuje, iż w rodzicach i siostrze nie ma pełnego oparcia. Namiastkę poczucia
spokoju i bezpieczeństwa daje jej tylko mieszkanie, wciąż pełne dawnej obecności męża i
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pamiątek po nim, ale i na ów ostatni azyl w dobie powszechnych dokwaterowań coraz
więcej osób spogląda łakomym okiem. Kiedy nazajutrz po niemieckiej łapance Joanna jak
zazwyczaj modli się w pustym kościele, ku swemu zdumieniu znajduje śpiącą pod ławką
dziewczynkę. Jest nią Róża. Jeden rzut oka i Joanna już wie, że mała jest Żydówką i jeśli nikt
jej nie pomoże wkrótce zginie. Niewiele myśląc kobieta postanawia ukryć ją w swoim
mieszkaniu (…). 
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